10. *Scævola au liv. 6 du Digeste.*

L'héritier d'un tuteur a transigé avec l'héritier du pupille, moyennant une certaine somme, après en avoir payé la plus grande partie, et il a donné hypothèque au créancier pour le reste. On a demandé si, dans le cas où on ne satisferoit point à la transaction, la chose hypothéquée étoit valablement obligée pour assurer l'exécution du contrat originaire qui avoit affecté les biens du tuteur au paiement du pupille? J'ai répondu que, suivant l'exposé, cette chose étoit valablement obligée.

lata, vel inducta, sed ea sola quæ ut ibi sint, illata fuerint, pignori sint? Quod magis est.

8. *Paulus lib. 2 Sententiarum.*

Cùm debitor gratuita pecunia utatur, potest creditor de fructibus rei sibi pigneratæ ad modum legitimum usuras retinere.

De antichresi tacita.

9. *Idem lib. singulari de officio Præfecti vigillum.*

Est differentia obligatorum propter pensionem, et eorum quæ ex conventionem manifestarii pignoris nomine tenentur: quod manumittere mancipia obligata pignori non possumus: inhabitantes autem, manumittimus: scilicet antequam pensionis nomine percludamur: tunc enim pignoris nomine retenta mancipia non liberabimus. Et derisus Nerva jurisconsultus, qui per fenestram monstraverat servos detentos ob pensionem, liberari posse.

Manumissio servi tacite ob pensionem obligati valet.

10. *Scævola lib. 6 Digestorum.*

Tutoris heres cum herede pupilli transactione facta, cùm ex ea majorem partem solvisset, in residuam quantitatem pignus obligavit. Quæsitum est, an in veterem contractum jure res obligata esset? Respondit, secundùm ea quæ proponerentur, obligatam esse.

De tutorum bonis pupillo tacite obligatis.

TITULUS III.

QUÆ RES PIGNORI,

VEL

Hypothecæ datæ obligari non possunt.

1. *Marcianus lib. singulari ad Formulam hypothecariam.*

De pupillo.

PUPILLUS sine tutoris auctoritate hypothecam dare non potest.

De filiofamilias vel servo, et re peculiarî.

§. 1. Si filiusfamilias pro alio rem peculiarem obligaverit, vel servus, dicendum est, eam non teneri, licet liberam peculii sui administrationem habeant; sicut nec donare eis conceditur: non enim usquequaque habent liberam administrationem. Facti tamen est quæstio, si quæritur, quousque eis permissum videatur peculium administrare.

De re quæ non est in commercio

§. 2. Eam rem quam quis emere non potest, quia commercium ejus non est, jure pignoris accipere non potest, ut divus Pius Claudio Sturnino rescripsit. Quid ergo si prædium quis litigiosum pignori acceperit? an exceptione summo-vendus sit? Et Octavenus putabat, etiam in pignoribus locum habere exceptionem. Quod ait Scævola libro tertio variarum quæstionum procedere, ut in rebus mobilibus exceptio locum habeat.